
PROTOKÓŁ Nr VI/2023 

 

Wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji skarg, wniosków i 

petycji, Komisji budżetu, finansów, inwestycji i spraw obywatelskich, 

Komisji rolnictwa, przedsiębiorczości i spraw samorządowych i Komisji 

oświaty, zdrowia i kultury z dnia 26 czerwca 2023 roku 

 

 

Początek godz.: 1400                                                                                             Zakończenie godz.: 1515 

 

Powiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Zbójnie. 

Posiedzeniu przewodniczyła radna Pani Hanna Ignaszak. 

W obradach uczestniczyło 10 członków komisji oraz Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Mieczysław Pankiewicz i Zastępca Przewodniczącego Rady Pani Alicja Dolecka. 

Nieobecni radni: Rafał Baliński, Magdalena Dylewska, Renata Stancelewska. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Proponowany temat posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy 

Zbójno na 2023 rok. 

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbójno na lata 2023-2033. 

4. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Punktu Przedszkolnego w Klonowie i 

Punktu Przedszkolnego w Rużu. 

6. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej. 

7. Raport o stanie Gminy Zbójno: 

a) rozpatrzenie raportu; 

b) debata nad raportem; 
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c) projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbójno absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie. 

 

 

Ad. 2 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy 

Zbójno na 2023 rok. 

Głos zabrał Skarbnik Gminy Zbójno przedstawiając projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

Rady Gminy w sprawie budżetu Gminy Zbójno. Zmiany w budżecie zaszły w sferze inwestycji. 

Zadanie inwestycyjne budowy studni głębinowej wraz z infrastrukturą w miejscowości  Zbójno 

zostało  przesunięte na 2024 rok, także budowa indywidualnych systemów oczyszczania 

ścieków została podzielona na 2 etapy. Zwiększono również plan wydatków bieżących na 

realizację zadań administracyjnych w kwocie ogólnej 106 000 złotych. W związku ze 

zmniejszeniem wydatków Gminy Zbójno zmniejszył się deficyt budżetowy w kwocie 1 722 851 

złotych. Zmiana dotknęła również źródła pokryci deficytu.  

 

Ad.3 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zbójno na lata 2023-2033. 

Głos zabrał Skarbnik Gminy Zbójno informując, że w związku z przesunięciem zadań 

inwestycyjnych na dalsze lata konieczne było wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbójno na lata 2023-2033. 

 

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

Głos zabrał Skarbnik Gminy Zbójno Przedstawiając projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu. W związku z podzieleniem zadania budowy indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków na etapy potrzebne było uchwalenie takiej ustawy.  
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Ad. 5 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Punktu Przedszkolnego w Klonowie i 

Punktu Przedszkolnego w Rużu. 

Głos zabrał Wójt Gminy Zbójno informując o zmianie ustawy  podjętej przez Radę Gminy 

Zbójno z dnia 03.08.2018 roku w sprawie Punktu Przedszkolnego w Klonowie i Punktu 

Przedszkolnego w Rużu. Zmiana ma dotyczyć zapisów w którym mowa, że te punkty działają 

jako jednostki feryjne.   

 

Ad. 6 Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

Projekt uchwały przedstawił Kierownik GOPS – Pan Michał Krupka. Poinformował o 

zmienieniu dotychczasowej ustawy, którą ustawodawca uszczegółowił. W związku z czym 

potrzebne jest dostosowanie działania wszystkich niezbędnych organów do wymogów jakie 

stawia ustawa. Ustawodawca zmienił zapisy co do powoływania i odwoływania członków 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

szczegółowych zasad funkcjonowania takiego zespołu.  

 

Ad.7 Raport o stanie Gminy Zbójno: 

Głos zabrał Wójt Gminy Zbójno Przedstawiając raport o stanie Gminy Zbójno, który obejmuje 

podsumowanie działalności Wójta Gminy Zbójno w 2022 roku. Pani Kukielska przedstawiła w 

skrócie zagadnienia raportu. Na początku przedstawiła ogólne informacje o Gminie Zbójno takie 

jak strukturę ludności, stan finansowy oraz inwestycje zrealizowane w danym roku. Do 

inwestycji zrealizowanych należą zakup komputerów przenośnych w ramach programu pt. 

„Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym”, przebudowa świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Obory.  Wybudowano także  kompleks boisk do gry w plażową piłkę 

nożną i siatkówkę w miejscowości Działyń  oraz przebudowano drogi Gminne w 

miejscowościach takich jak Działyń, Rembiocha, Łukaszewo, Zbójenko oraz Wojnowo. 

Nastąpiły też prace restauratorskie  na obiekcie parkowo- pałacowym w miejscowości Zbójno 

oraz został zagospodarowany teren nad jeziorem w miejscowości Wielgie. We Wielgim  został 

także zmodernizowany plac zabaw.  Jedną z najważniejszych inwestycji zrealizowanych w 2022 

roku było modernizacja stacji uzdatniania wody wraz z budowa studni głębinowej oraz 

zbiornika retencyjnego naziemnego wody czystej  w miejscowości Działyń. Wójt wspomniał 

również o projektach realizowanych przez GOPS w Zbójnie oraz o wydatkach przeznaczonych 

na oświatę.  
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Ad.8 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

Głos zabrał Wójt Gminy Zbójno informując, że zagadnienia dotyczące sprawozdania 

finansowego  szerzej będą omówione  na posiedzeniu Rady Gminy.  

 

Ad. 9 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbójno absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok. 

Przewodnicząca komisji rewizyjnej radna Hanna Ignaszak odczytała wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Zbójno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbójno absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

Ad. 10 Sprawy różne. 

Głos zabrał Wójt Gminy Zbójno informując o wygranej w  konkursie pt. „Nasz Zabytek”, do 

którego został zgłoszony Pałac w Zbójnie.  

 

Ad. 11 Zakończenie. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Protokół sporządził 

 

Artur Dymek 


